平成２３年度 第４回 理事会議事録
平塚市テニス協会

開催日時 平成 23 年 5 月 12 日（木）

                                  19 時 00 分～21 時 00 分

場所   旭北公民館

                             書記   北野副会長

＜理事会の成立＞

会則 18 条により理事会の構成員全 30 名中、出席者 18 名、委任状 12 名により過半数をもって理事

会は成立。

１．開会

２．会長挨拶   高橋会長

３．書記指名   北野副会長を指名                   議長  中田理事長

４．議事                                議長  中田理事長

（１）報告事項

①平塚地区団体戦について

・5月 7日初日、無事終了。

・スコアボード用の団体名を印刷してあるので、スコアボードに差して使用して下さい。

②市民早朝テニス教室について

・今年度から「広報ひらつか」への掲載ができなくなるため、「タウンニュース」への掲載を依

頼中。さらにポスター＆持ち帰りパンフレットを作成し桃浜コートに設置予定。

・昨年の参加者には電子メールやハガキで案内を送る。

加盟団体にも電子メールで案内を送る。

・参加対象者は、平塚・大磯・二宮とし、追加募集する？

・申込は、ＨＰからも可能とする。

・申込締め切りを、７月５日に戻す。

・６月初旬にＨＰに掲載予定。

  以上報告され了解された。

③第２回講習会について

・題名：「テニスを長く続けるために」 副題として「下肢のスポーツ障害」

・日時：6月 29 日（水）18 時半～20 時半、青少年会館集会室（2Ｆ）

・講師：中村豊 東海大学教授

・対象者：協会加盟団体員（1～2名）、一般（ＨＰからの申込）

・講演 30～40 分、実技 60 分予定

・申込締切：6月 19 日

以上報告され了解された。

・ＨＰに先行して概略を掲載するよう指摘があった。

④レフェリー講習会について

・4月 24 日（日）、5月 3日（日）の 2回に分けて実施された由報告あり、了解された。

（２）協議事項

①平塚ジュニアテニストーナメントについて

・要項は例年通りとする。

・申込方法は現金書留とする。

 以上提案され承認された。

②東日本大震災に対する義援金について

・県協会より以下の依頼があったが、金額については他協会の状況も踏まえ３役に一任するこ

とで決定した。

－各団体、役員、個人から、一口 5千円で二口以上

－県としては 30 万円を目標

－義援金はＪＴＡに送付

－締切は 5月末

③記念品・賞品購入について

・参加者 5名以下の種目の準優勝者にも、賞状・記念品を出す。金額は検討中。

・選手権の初級クラスについては、金額を削減する。

以上提案され承認された。

５．閉会のことば                                鈴木副会長

                                         以 上